

**IMSP SCM Sfantul Arhanghel
Mihail - Lucrari de amenajare a
spatiilor alocate pentru
instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1639146459962
- 2-1-4
Lucrari EEF si IEI**

Valoarea de deviz 168 382,85 lei

Intocmit in prețuri curente 05.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1639146459962 - 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	323,524	40,00	12 940,96
		Total manopera				12 940,96

Materiale:

1.	023857827	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*70-0.66	m	85,00	750,00	63 750,00
2.	091837591387	Intrerupator simplu, pentru montare ascunsa, cu doua directii	buc	3,00	35,00	105,00
3.	09375107	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 5*4-0.66	m	5,00	54,00	270,00
4.	097350137	Cablu BBΓHT(A)LSLTx 3*4-0.66	m	15,00	32,50	487,50
5.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	1,00	0,00
6.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0022	2 000,00	4,40
7.	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0116	25 000,00	290,00
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0002	35 000,00	7,00
9.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0144	2 200,00	31,68
10.	1011755	Oțel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	1,00	0,00
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0053	500,00	2,65
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0004	1,00	0,00
13.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,0402 0,336	1,00 51,00	6,04 17,14
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	1,00	0,00
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,2363	50,00	211,81
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	78,7376	1,00	78,74
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0956	1,00	0,09
18.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,064	1,00	0,06
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	78,7376	5,00	393,69
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	1,00	0,01
21.	1019852	Vopsea	kg	0,225	35,00	7,88

22.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,26	1,00	1,26
23.	135139	Buton de dirijare "ciuparca" rosu	buc	3,00	83,00	249,00
24.	13515151	Terminal de cablu cu sectiunea 70mm2	buc	4,00	170,00	680,00
25.	198571956	Confectii din metal	kg	80,00	30,00	2 400,00
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,102	1,00	0,10
27.	2075983257	Cablu BBГHT(A)FRLSLTx 3*1.5-0.66	m	25,00	15,00	375,00
28.	2305702375	Cablu BBГHT(A)LSLTx 3*1.5-0.66	m	95,00	12,50	1 187,50
29.	23531515	Conductor cu fire ПБ1 4.0-0.66	m	20,00	8,50	170,00
30.	236246246	Intrerupator simplu, pentru montare ascunsă, cu o singura directie	buc	4,65	25,00	116,25
31.	2375682356	Intrerupatoare automate BA47-29 1P 10B	buc	2,00	25,00	50,00
32.	26246427	Intrerupator diferential AD12 2P 16A 30mA	buc	9,00	210,00	1 890,00
33.	285893267	Priza 1P+PE+N, pentru montare pe perete, la o directie cu impamintare	buc	1,00	25,00	25,00
34.	28974012750	Teava PVC d50mm	m	80,00	15,80	1 264,00
35.	327653896	Conductor cu fire ПБ3 10.0-0.66	m	5,00	25,00	125,00
36.	343513513	Indicator lumina rosu	buc	2,00	157,00	314,00
37.	3515136	Intrerupatoare automate BA47-29 1P 16C	buc	2,00	25,00	50,00
38.	35316326	Panou ЦМП-3-0 36 УХЛ3	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
39.	35763918657	Teava PVC d16mm	m	20,00	1,70	34,00
40.	3626223623	Limitator de supratensiuni ОПС1-С 4P	buc	1,00	1 950,00	1 950,00
41.	37652865	Terminal de cablu cu sectiunea 4mm2	buc	6,00	70,00	420,00
42.	3805791087	Cablu BBГHT(A)LSLTx 5*6-0.66	m	5,00	82,00	410,00
43.	3985107	Cablu BBГHT(A)LSLTx 3*2.5-0.66	m	180,00	19,20	3 456,00
44.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,012	250,00	3,00
45.	5009030	Flanse	10 buc	5,50	1,00	5,50
46.	5009031	Scoabe	10 buc	36,85	20,00	737,00
47.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	1,53	15,00	22,95
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,7458	1,00	1,74
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,40	1,00	4,40
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	214,5653	1,00	214,57
51.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,36	1,00	18,36
52.	5009070	Racordari	10 buc	9,90	20,00	198,00
53.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	1,00	1,00
54.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0031	1,00	0,00
55.	5009113	Prezoane	buc	42,84	1,00	42,84
56.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4488	1,00	0,45
57.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,275	1,00	0,28
58.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,588	1,00	0,59
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1201	300,00	36,03
60.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	1,00	0,06
61.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	30,00	0,03
62.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0037	100,00	0,37
63.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,173	1,00	0,17
64.	50293850	Dispozitiv cu butoane de dirijare cu indicatoare "ON+OFF"	buc	1,00	150,00	150,00
65.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,075	1,00	0,07
66.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	1,00	0,01
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,6942	20,00	33,88
68.	7632692	Intrerupatoare automate BA88-35 250A	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
69.	76595765	Intrerupatoare automate BA47-29 3P 16C	buc	1,00	90,00	90,00
70.	78658679876	Rama universală pentru doua locuri	buc	5,00	18,00	90,00
71.	7868357698	Panou de distributie ЦРВ-363-0 36УХЛ3	buc	1,00	830,00	830,00
72.	8687895	Rama universală pentru un loc	buc	6,00	1,00	6,00
73.	875786487	Intrerupator de putere BH32-4P 63	buc	2,00	400,00	800,00

74.	8758648748	Intrerupatoare automate BA47-29 1P 32C	buc	1,00	25,00	25,00
75.	876893568	Intrerupator-separator BP32И-35А 30220	buc	1,00	830,00	830,00
76.	8768976986	Panou de distributie ИПВ-183-0 36УХЛ3	buc	1,00	500,00	500,00
77.	89687895	Teava PVC d25mm	m	450,00	3,10	1 395,00
78.	897669896	Cablu KBBΓИГ(A)LSLTx 5*1.5-0.66	m	50,00	21,00	1 050,00
79.	9051391	Corp de iluminat OPL/R ECO LED595	buc	21,00	230,00	4 830,00
80.	923750237	Cablu BBΓИГ(A)LSLTx 4*1.5-0.66	m	15,00	16,30	244,50
81.	936479346	Indicator lumina alb	buc	2,00	157,00	314,00
82.	93856862375	Priza simpla, pentru montare ascunsa, cu impamintare	buc	40,00	25,00	1 000,00
83.	93857923865	Cablu KBBΓИГ(A)LSLTx 3*1.5-0.66	m	45,00	14,50	652,50
84.	951305130	Corp de iluminat ЛПО051 2*9	buc	2,00	220,00	440,00
85.	982035632	Terminal de cablu cu sectiunea 6mm2	buc	2,00	90,00	180,00
86.	98341974	Cablu KBBΓИГ(A)LSLTx 7*1.5-0.66	m	20,00	30,00	600,00
87.	986328965	Intrerupatoare automate BA47-29 1P 5C	buc	1,00	25,00	25,00
88.	98687589	Intrerupatoare automate BA47-29 3P 32C	buc	1,00	90,00	90,00
89.	98687595	Cutie de conexiuni, montare ascunsa	buc	2,50	8,00	20,00
90.	9868957965	Rama universala pentru trei locuri	buc	10,00	23,00	230,00
91.	98689875	Cutie de conexiuni cu borne	buc	1,00	8,00	8,00
Total materiale de construcții						99 652,10

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,388	1,00	2,36
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,5865	1,00	0,59
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,5865	1,00	0,59
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	94,136	1,00	94,14
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,783	1,00	0,78
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16,8364 1,208	1,00 40,00	16,84 48,32
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	1,00	0,22
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	1,00	0,22
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,8484	1,00	0,85
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,97	1,00	11,97
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,552	30,00	16,56
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	28,316	30,00	849,48
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,2364	1,00	3,21
Total utilaje de construcții						1 046,13

Total	lei	140 319,04
TVA	20,00 %	28 063,81

Total deviz:

168 382,85

Intocmit

Ion Dunas

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)